Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского»

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

Протокол № 2

заседания Ученого совета

Всего членов совета – 15

Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Глузман Н.А.

Секретарь Ученого совета – Хитрова А.В.

г. Евпатория

ул. Просмушкиных, 6

конференц-зал (ауд. 9)

от 09 февраля 2022 года

начало заседания в 13.30

1. Рассмотрение и утверждение отчета

директора о деятельности

Евпаторийского института социальных

наук (филиал) КФУ им.

В. И. Вернадского за 2021 г.

Докладывает

Глузман Неля Анатольевна –

директор института, д. п. н.,

профессор

2. Отчет о реализации программ

дополнительного образования в 2021

году.

Докладывает

3. Утверждение экзаменационных

материалов к ГИА на 2022 год.

Докладывает

4. О рекомендации к изданию учебных

пособий.

Докладывает

Ивлева Яна Анатольевна – зав.

кафедрой истории и правоведения,

к. и. н., доцент

Заведующие кафедрами

Хитрова Анна Викторовна – ученый

секретарь, к. п. н.

5. Разное

5.1. О проведении самообследования

ОПОП согласно утвержденным

аккредитационным показателям.

Докладывает

5.2. О введении эффективного

контракта.

Докладывает

6.1. О выдвижении кандидатуры

обучающегося для назначения выплат

стипендий для социально активной

студенческой молодежи города

Евпатории из бюджета муниципального

образования городской округ

Евпатория Республики Крым.

Докладывает

Давкуш Наталия Валериевна – зам.

директора по учебно-воспитательной

и научной работе, к. п. н., доцент

Давкуш Наталия Валериевна – зам.

директора по учебно-воспитательной

и научной работе, к. п. н., доцент

Давкуш Наталия Валериевна – зам.

директора по учебно-воспитательной

и научной работе, к. п. н., доцент

ПЕРВЫЙ ВОПРОС:
1. СЛУШАЛИ: информацию директора института, профессора, д. п. н.

Глузман Н.А. с рассмотрением и утверждением отчета директора о деятельности

Евпаторийского института социальных наук (филиал) КФУ им. В. И. Вернадского

за 2021 г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию Глузман Н.А. принять к сведению.

1.2. Признать работу Евпаторийского института социальных наук (филиал)

КФУ им. В. И. Вернадского в 2021 г. удовлетворительной.

1.3. Утвердить отчета директора о деятельности Евпаторийского института

социальных наук (филиал) КФУ им. В. И. Вернадского за 2021 г.

1.4. На контроль: в срок до 01 марта 2022 г. заведующим кафедрами

спланировать работу по выпуску учебников и учебных пособий.

1.5. На контроль: в срок до 01 марта 2022 г. активизировать работу по

устранению академических задолженностей обучающимися, находящимися под

угрозой отчисления.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС:

2. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой истории и правоведения, к. и. н.,

доцента Ивлевой Я.А. с отчетом о реализации программ дополнительного

образования в 2021 году.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию Ивлевой Я.А. принять к сведению.

2.2. Отчет о реализации программ дополнительного образования в 2021 году

признать удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:
3. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по учебно-

воспитательной и научной работе института, доцента, к. п. н. Давкуш Н.В. об

утверждении экзаменационных материалов к ГИА на 2022 год.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию Давкуш Н.В. принять к сведению.

3.2. Утвердить экзаменационные материалы к ГИА на 2022 год

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС:

4. СЛУШАЛИ: информацию Ученого секретаря, доцента кафедры

начального, дошкольного и психолого-педагогического образования, к. п. н.

Хитровой А. В. о рекомендации к изданию учебных пособий.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

4.2. Утвердить учебное пособие «Реализация дополнительных

образовательных программ в системе образования» для обучающихся направления

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, направленность «Начальное

образование», «Дошкольное образование», подготовленное старшим

преподавателем кафедры начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования Сорвачевой И.Д.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС:
5.1. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. о проведении самообследования

ОПОП согласно утвержденным аккредитационным показателям.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.1. Информацию Давкуш Н.В. принять к сведению.

5.1.2. Руководителям ОПОП: в срок до 15 февраля 2022 г. актуализировать

ФОС ОПОП; в срок до 25 февраля 2022 г. – загрузить актуализированный ФОС

ОПОП на платформе moodle.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

5.2. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. о введении эффективного контракта.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.2.1. Информацию Давкуш Н.В. принять к сведению.

5.2.2. Зав. кафедрами: довести до сведения преподавателей данную

информацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ШЕСТОЙ ВОПРОС

6.1. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. о выдвижении кандидатуры

обучающегося для назначения выплат стипендий для социально активной

студенческой молодежи города Евпатории из бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1.1. Рекомендовать кандидатуру обучающейся 4 года обучения 46.03.01

«История», направленность «Историческое краеведение» Белявской Юлии

Владимировны для назначения выплат стипендий для социально активной

студенческой молодежи города Евпатории из бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым.

6.1.2. Рекомендовать кандидатуру обучающейся 4 года обучения 46.03.01

«История», направленность «Историческое краеведение» Василенко Анны

Валерьевны для назначения выплат стипендий для социально активной

студенческой молодежи города Евпатории из бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 14, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Глузман Н.А.: спасибо за работу.

Повестка дня исчерпана.

Директор института      Н.А. Глузман

Ученый секретарь       А.В. Хитрова